Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoG&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12019

Excelentíssimo Senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro Á4SoO
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. OãJCBI À 01 4

ÁJ OL
ÉJW |

r=
À Mesa Diretora

W
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

DESLOCAR POSTE QUE ESTÁ EM FRENTE À GARAGEM DO Nº 58 DA RUA
TOPÁZIO, NO BAIRRO COLINA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o poste está obstruindo a passagem e

prejudicando o morador da casa. O deslocamento do poste evitaria mais transtornos

para o morador e seria a forma mais correta, tendo em vista o fato que o poste está

prejudicado a locomoção.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos orgaos

responsáveis, antecipamos agradecimentos.

Mariana, 28 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador